Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 2004
Divulgação quarta-feira, 9 de setembro de 2020

– Página 85
Publicação quinta-feira, 10 de setembro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

RETIFICA-SE A PUBLICAÇÃO OCORRIDA EM 04 DE SETEMBRO DE
2020, PÁGINA 94, ANO 9 Nº 2001 DO DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS DO TRIBUNAL DE MATO
GROSSO COM REFÊNCIA AO CONTRATO Nº 222/2020.

ONDE SE LÊ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO

DO CONTRATO N.º 222-2020 – PREGÃO ADESÃO Nº 071/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: MADEREIRA MISSISSIPI LTDA.
DATA: 11/08/2020 – PRAZO DE VIGÊNCIA 13/08/2020 à 12/08/2021.
VALOR TOTAL: R$ 298.450,00
OBJETO:  AQUISIÇÃO  MADEIRAS  PARA  ATENDER  AS

NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  E  SERVIÇOS  PÚBLICOS  DO
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  CONFORME  DESCRIÇÃO  CONSTANTE  NO  ANEXO  I  -
ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS DO EDITAL.  04 DE SETEMBRO DE 2.020.  -  PUBLIQUE-SE
E/OU  AFIXE-SE  -  ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO.

LEIA-SE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO

DO CONTRATO N.º 222-2020 – PREGÃO ADESÃO Nº 071/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: FILGUEIRA PRESTACAO DE SERVIÇOS LTDA.
DATA: 11/08/2020 – PRAZO DE VIGÊNCIA 11/08/2020 à 10/08/2021.
VALOR TOTAL: R$ 113.659,40
OBJETO: ADESÃO/CARONA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

080/2020,  REFERENTE  AO  PROCEDIMENTO  LICITATÓRIO  DO  PREGÃO  PRESENCIAL Nº
039/2020,  REALIZADO  PELO  MUNICÍPIO  DE  LUCAS  DO  RIO  VERDE  –  MT.  OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE POSTES DE CONCRETO, POSTES EM
AÇO CARBONO, PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE RUAS, PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA E
MATERIAIS  DE  SINALIZAÇÃO  DE  TRÂNSITO,  PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT..  09 DE SETEMBRO DE 2.020.  -  PUBLIQUE-SE
E/OU  AFIXE-SE  -  ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO.

LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2020

OBJETO:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS DE EQUIPAMENTOS
DA MARCA ROMANELLI QUE SE ENCONTRAM EM PERÍODO DE GARANTIA E NECESSITAM
DE REPAROS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA.

FINALIDADE: a presente contratação tem como objetivo realizar reparos
e  manutenção  preventiva  e  corretiva  em  equipamentos  do  fabricante  ROMANELLI  que  se
encontram em período  de  garantia  e  que  estão  sendo  utilizados  pela  Secretaria  de  Obras  e
Serviços Público do município de Sorriso-MT.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XVII da Lei 8.666/93
CONTRATADA:  ROMANELLI  EXPORTAÇÃO  E IMPORTAÇÃO  LTDA,

CNPJ Nº 05.453.447/0001-30
VALOR GLOBAL: R$ 88.000,00 (Oitenta e oito mil reais)
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de

Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus
documentos,  juntamente  com o  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  RATIFICO todos  os  atos  do
presente Processo de Dispensa n.º 081/2020.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. º  020/2020 - O
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS,  que  encontra-se aberto  procedimento  licitatório  na  MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO tendo como objeto: tem por finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão
o procedimento para o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
VEICULO  0KM  TIPO  FURGÃO  DE  CARGA  PARA  ATENDER  AO  ALMOXARIFADO  DA
ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR,  CONFORME  TERMO  DE  REFERENCIA  ELABORADO  PELA
SECRETARIA SOLICITANTE”.

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas do dia

10/09/2020 até as 08:00 horas do dia 23/09/2020 (horário de Brasília).
Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  23/09/2020  as  10:00  horas

(horário de Brasília).
Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR

ITEM.
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br. MIRALDO GOMES DE SOUZA /
MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2020

OBJETO:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE
SERVIÇO  DE  GRAVAÇÃO,  ARMAZENAMENTO,  GERENCIAMENTO  DE  CÂMERAS  DE
SEGURANÇA EM SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO 100% EM NUVEM, COM ACESSOS
VIA WEB E VIA APLICATIVOS PARA SISTEMAS IOS E ANDROID NO ENTORNO DO LAGO
ROTA DO SOL.

FINALIDADE:  a  presente  contratação  tem  como  objetivo  contratar
serviço e equipamentos para monitoramento da região do lago localizado na região do Rota do Sol
na cidade de Sorriso-MT, a fim de,  garantir  maior segurança para os munícipes e usuários do
ambiente público.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93
CONTRATADA:  CAMERVISION  MONITORAMENTO  ELETRÔNICO

LTDA, CNPJ Nº 20.668.119/0001-44
VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de

Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus
documentos,  juntamente  com o  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  RATIFICO todos  os  atos  do
presente Processo de Dispensa n.º 082/2020.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2020

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA
MANUTENÇÃO,  ASSISTÊNCIA  TÉCNICA  E  FORNECIMENTO  DE  PEÇAS  GENUÍNAS  DE
MÁQUINAS DA MARCA KOMATSU QUE SE ENCONTRAM EM PERÍODO DE GARANTIA OU
NECESSITAM DE REPAROS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA.

FINALIDADE:  O  processo  refere-se  à  contratação  de  empresa
especializada no fornecimento de peças de reposição e serviços de manutenção de máquinas da
marca KOMATSU,  a fim de,  garantir  o  adequado funcionamento dos equipamentos  durante  o
serviço de manutenção das áreas urbanas,  estradas,  mutirões,  parcerias  e demais  ações que
visam a manutenção das vias públicas do município de Sorriso-MT.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso I da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADA: VAMOS COMÉRCIO DE MÁQUINAS LINHA AMARELA

LTDA, CNPJ Nº 35.654.688/0001-08
VALOR  GLOBAL:  R$  95.868,43  (Noventa  e  cinco  mil,  oitocentos  e

sessenta e oito reais e quarenta e três centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO SELETIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso
EDITAL  DE  SELEÇÃO  DE  PROJETOSCULTURAIS  Nº  003/2020

SEMEC SORRISO-MT
EDITAL Nº  002  -  PUBLICAÇÃO  DAS  INSCRIÇÕES DEFERIDAS E

INDEFERIDAS E, RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO
O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de

Análise Técnica de Projetos Culturais no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria SEMEC
n.º 009, de 31 de agosto de 2020, torna público o resultado provisório das inscrições deferidas e
indeferidas  e  Resultado  Preliminar  de  Seleção de  produtores  culturais  PESSOA FÍSICA,  em
caráter  emergencial,  na  forma de patrocínio,  para desenvolvimento de atividades culturais  em
formato digital, transmitidos por meio da internet nas redes sociais dos proponentes, para fim de
contratação de serviços.

Nº. NOME ATIVIDADE SITUAÇÃO
1 Yuri Fabiano Schneider Cantor Habilitado
2 Naiara Lauton de Souza Cantor Habilitado

3 Gilmar  Batista  De
Oliveira Cantor Habilitado

4 Josivaldo  Monteiro  da
Silva Cantor Habilitado

5 José Carlos Pinheiro Cantor Habilitado

6 Rodrigo  Muller
Marcondes Cantor Habilitado

7 Carlos  Eduardo
Monteiro Cantor Habilitado

8 Fabio Henrique Jacintho
da Silva Cantor Habilitado

9 Antônio  dos  Santos
Bandeira Cantor Habilitado

10 Vicente Espinosa Cantor Habilitado

11 Alexandre  Sampaio
Machado Cantor Habilitado

12 Aldecy bispo Barbosa Cantor Habilitado
13 Jese Dos Santos Lauton Cantor Habilitado

14 Elias  Rodrigues  de
Carvalho Cantor Habilitado

15 Thiane  Martinotto  de Cantor Habilitado

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915